2019年２月４日

各 位

会社名 サンバイオ株式会社

代表者 代表取締役社長 森 敬太

(コード番号 4592 東証マザーズ)

問合せ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

 （TEL. 03-6264-3481）

新任執行役員就任のお知らせ

当社は、２月１日付けで就任した新任執行役員について下記の通り、お知らせします。

記

１．新任執行役員（2019年２月１日付）

氏名 役職名・担当

山本 寛 執行役員

事業部長（日本・アジア担当）

２．新任執行役員 事業部長（日本・アジア担当）山本 寛氏の略歴

氏名 略歴

山本 寛

（1981年４月 18日生）

2004年４月

2013年 10月

2014年５月

2016年４月

2018年７月

2019年２月

エーザイ株式会社入社

アッヴィ合同会社入社

参天製薬株式会社入社

参天アジア社長就任

参天中国副総経理就任

当社入社

３．山本 寛氏のサンバイオグループへの参画について

山本氏は、エーザイ株式会社にて、国内営業後、アジアにおける組織改編及び経営計画・管理などの事業

戦略・マーケティングなどを推進しました。次に、アッヴィ合同会社では、アジアにおけるプロジェクト責

任者として、脳神経領域（パーキンソン病）の新薬の上市戦略立案から実行まで推進しました。そして、参

天製薬株式会社では、参天アジア社長として ASEAN 地域において現地法人設立から会社運営に至るまでを、

また 参天中国副総経理として中国事業の長期戦略の策定・実行及びそのマネジメントを行っており、大手

製薬企業における日本・アジア地域での事業開発及び事業運営の経験を豊富に有しています。当社は、まず

は日本での再生細胞薬「SB623」外傷性脳損傷プログラムの上市後の体制構築を急ぎたいため、山本氏の経

験を活かし日本での上市後の展開を図っていきます。また、国内に留まらず、今回の人事はアジアへの展開

を見越したものです。

以上